
РЕФЕРАТ НА РЕЦЕНЗЕНТСКАТА КОМИСИЈА
ЗА ИЗБОР - РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО-НАУЧНИ ЗВАЊА ВО

ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНО ЈАВНО ПРАВО, ИСТОРИЈА НА ПРАВОТО (5.05.00.11,

5.05.00.22  СПОРЕД  КЛАСИФИКАЦИЈАТА  НА  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИТЕ

ОБЛАСТИ,  ПОЛИЊА  И  ДИСЦИПЛИНИ  СПОРЕД  МЕЃУНАРОДНАТА

КЛАСИФИКАЦИЈА НА ФРАСКАТИ)

Врз основа на  Одлуката  за  формирање на  Рецензентската комисија  со бр.  13-737/3  од

04.12.2024 година од Советот за настава и наука на Правниот факултет во состав:

1. Проф. д-р Енвер Хасани (претседател) – редовен професор на Правниот
факултет при Универзитетот во Приштина;

2. Проф. д-р Беким Нујија (член) – редовен професор на Универзитетот на
Југоисточна Европа;

3. Проф.  д-р  Сафет  Емрули  (член)  –  редовен  професор  на  Правниот
факултет при Универзитетот во Тетово.

Во  врска  со  Конкурсот  објавен  на  14.11.2024  година  во  весниците  „Коха“,
„Слободен  печат“ и  на  официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово

(www.unite.edu.mk/konkurse) за  избор-реизбор  на  наставник  во  сите  наставно-научни

звања во областа Меѓународно Јавно право, Историја на правото (5.05.00.11, 5.05.00.22

според класификацијата на научно-истражувачките области, полиња и дисциплини според

Меѓународната класификација на Фраскати), рецензентската комисија, по разгледување на

документацијата  за  аплицирање,  констатира  дека:  на  конкурсот  за  избор-реизбор  на

наставник  во  областа  Меѓународно јавно право,  Историја  на  правото  (5.05.00.11,
5.05.00.22  според  класификацијата  на  научно-истражувачките  области,  полиња  и
дисциплини според Меѓународната класификација на Фраскати),  се  пријавил еден

кандидат:

Проф.  д-р  Бујар  Ахмеди,  роден  на  24.04.1981  година  во  селото  Зајас,  Кичево,

државјанин на Република Северна Македонија, со број на апликација 040113 од 15.11.2024

година.
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Рецензентската комисија, по разгледување на документацијата во врска со конкурсот, за

горенаведеното звање го доставува следниот опис:

1. Биографски податоци за кандидатот

Проф.  д-р  Бујар Ахмеди е  роден на  24.04.1981 година во  селото Зајас,  Кичево.

Основното  и  средното  образование  ги  завршил во  родното  место.  Во  2004  година  ги

завршил студиите на Правниот факултет и ја стекнал титулата Дипломиран правник на

Универзитетот во Тетово. Магистерските студии ги продолжил на Правниот факултет при

Универзитетот  во  Приштина,  кои  ги  завршил  во  2009  година  во  областа  на  правото,

стекнувајќи ја научната титула магистер на правни науки - меѓународно право. Во 2013

година, на Правниот факултет при Универзитетот во Тирана, ја стекнал научната титула

доктор на науки по јавното право.

Врз основа на доставената документација, кандидатот Бујар Ахмеди ја поседува

наставно-научната титула вонреден професор, со Одлука издадена од Правниот факултет

на Универзитетот во Тетово под број 13-1415/1 од 14.10.2019 година.

 Кандидатот Бујар Ахмеди е вработен како помлад асистент на Правниот факултет

на Универзитетот во Тетово во 2004 година по предметот Историја на државата и правото.

Во 2010 година е избран за асистент по предметите Меѓународно јавно право и Историја

на државата и правото.

Во  2014  година  ја  добива  титулата  доцент  за  предметите  Историја  на  правото  и

Меѓународно јавно право.

Наставно-научната титула вонреден професор ја стекнува на 14.10.2019 година.
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1. Податоци за наставно-научната активност (2019-2024)

Во  2019  година  е  избран  за  наставно-научната  титула  вонреден професор  по

предметите: Меѓународно јавно право и Историја на правото (со Одлука бр. 13-1415/1

од 14.10.2019 година).

Исто  така,  како  дел  од  Правниот  факултет,  во  студиите  од  вториот  циклус  ги

предава  предметите:   Меѓународно  јавно  право,  Меѓународна  заштита  на  човековите

права,  Забрана на  дискриминација  во  меѓународното право,  Човекови права  и  уставна

регулатива.

Кандидатот проф. д-р Бујар Ахмеди е автор на книгата:

Мировно решавање на меѓународни спорови, објавена во 2024 година во Arbëria Design. 

Тетово.

Кандидатот проф. д-р Бујар Ахмеди е рецензент на книгите:

КОМПЕДИУМ НА АНГЛИСКИ ТЕКСТОВИ (Јазични вежби - лексика и обработка

на текст)

ПРЕРАБОТКА  НА  АНГЛИСКИ  ТЕКСТОВИ (Уште  три  вежби  –  лексика  и

обработка на текст)

ПОЛИТИЧКИ НАУКИ, МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И ДИПЛОМАТИЈА со автори

Лубица Кардалеска и Валбона Хајретин, Икона, Скопје 2024.3. 

Податоци за научно-истражувачката активност (2019-2024)
Кандидатот проф. д-р Бујар Ахмеди има објавено следниве научни трудови:

1. Бујар Ахмеди, Бабилонската држава и правото. Центрум,  Скопје, Бр. 13, 2020.

2. Бујар Ахмеди,  Меѓународна арбитража -  значењето на арбитражата и нејзината

историја. Визион, Скопје, Вол. 36, 2021.

3. Бујар Ахмеди,  Арбеr Адеми,  Меѓународна одговорност на државите.  Центрум,

Скопје, Бр. 17, 2022.

4. Бујар Ахмеди, Државата и правото на Франките. Визион, Скопје, Вол. 40, 2023.
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5. Бујар Ахмеди, Шќипоњe Ахмеди, Дипломатска мисија: привилегии и имунитети.

Јустициа, Тетово, Бр. 17-18, 2023.

6. Бујар  Ахмеди,  Арбer  Адеми,  Сукцесија  на  држави  во  меѓународното  право.

Јустициа, Бр. 17-18, 2023.

7. Беким  Нухија,  Стефани  Стојчевска,  Бујар  Ахмеди,  Критичка  анализа  на

вселенската политика на Европската унија и нејзината усогласеност со Договорот

за вселената од 1967 година. Вол. XLVI Бр. 1/2 (2022): Годишник на ISPJR.

- Кандидатот проф. д-р Бујар Ахмеди учествувал на следниве научни 
конференции (национални и меѓународни) во периодот 2019-2024:

 Учествувал  на  меѓународната  конференција  организирана  од  Правниот

факултет,  6-та  Меѓународна  конференција  за  право  со  наслов  „Европска

перспектива на Западен Балкан“.

 Учествувал  на  меѓународната  конференција  организирана  од  Правниот

факултет,  7-ма Меѓународна  научна  конференција  на  Правниот  факултет

2022,  со  наслов  „Реформи  во  судскиот  сектор  во  Република  Северна

Македонија“.

 Учествувал  на  меѓународната  конференција  организирана  од  Правниот

факултет,  8-ма Меѓународна  научна  конференција  на  Правниот  факултет

2023,  со  наслов  „Навигација  низ  новите  предизвици:  Западен  Балкан  на

крстопатот на интеграциите во ЕУ“.

 Учествувал  на  меѓународната  конференција  организирана  од  Правниот

факултет,  9-та  Меѓународна  научна  конференција  на  Правниот  факултет

2024, со наслов „Правото, добро управување и социјална правда“.

 Учествувал  на  тренингот  за  етика  во  бизнисот  организиран  од  Светско

паметно образование (World Smart Education -WSE), одржан во Барселона во

март 2024 година.
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4. Податоци за професионалната – апликативната активност (2019-2024):

Кандидатот проф. д-р Бујар Ахмеди ја развил професионалната – апликативната активност

и активностите на експертиза како следи:

• Член на работната група за подготовка на Законот за здруженија и фондации во јавни

активности. (25.12.2023)

•  Член  на  работната  група  за  подготовка  на  Законот  за  здруженија  и  фондации.

(23.12.2024)

• Претседател на фудбалскиот клуб Зајаз.

• Член на групата на правници за подготовка на статутот на новиот фудбалски клуб Зајаз.

• Член на Здружението на заедница за еднаквост и социјална правда.

• Член на Комисијата за одбрана на докторска дисертација на кандидатот Енио Ибро.

• Член на Комисијата за еквивалентност и признавање на високото образование и дел од

студиите  од  високото  образование  стекнати  во  странство  во  областа  на  општествени

науки.

• Заместник-член на Комисијата за полагање на испит по Правна теорија. (11.02.2022)

• Член на дисциплинската комисија при Правниот факултет на Универзитетот во Тетово.

•  Член на  Комисијата  за  избор на  вонреден професор на  кандидатот проф.  д-р  Арбер

Адеми.

• Член на Комисијата за избор на  вонреден професор на кандидатката проф. д-р Влона

Положани.

• Член на Комисијата за избор на доцент на кандидатката проф. д-р Лулјета Џемали.

•  Член  на  Комисијата  за  избор  на  доцент  на  кандидатката  проф.  д-р  Њомза  Османи

Селими.

• Член на Комисијата за избор на најдобар истражувачки труд во областа на управување со

ризик и осигурување во Република Северна Македонија за 2022 година, формирана од

Агенцијата за надзор на осигурувањето.

Кандидатот, заедно со апликацијата од датумот 15.11.2024, доставил исто така:
Одлука за избор во наставно-научната титула вонреден професор;

• Диплома за научната титула доктор на правни науки;
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• Кратка биографија;

•  Листа на научни трудови и професионални публикации,  како и  копии од објавените

трудови (2019-2024);

• Трудот од докторска дисертација;

• Извод од матичната книга на родени;

• Потврда за државјанство;

• Потврда за познавање на англиски јазик.

ЕВАЛУАЦИЈА И ПРЕДЛОГ

Комисијата  за  рецензија,  по  разгледувањето  на  документацијата  на  кандидатот,

потпирајќи се на оценките претставени во овој извештај, како и врз основа на надградбата

и  професионалното  искуство  на  кандидатот,  има  чест  да  му  предложи  на  Наставно

научниот совет на Правниот факултет да го избере проф. д-р Бујар Ахмеди за РЕДОВЕН
ПРОФЕСОР во  областа  на  Меѓународно јавно право  и  историја  на  правото
(5.05.00.11,  5.05.00.22  според  класификацијата  на  сферите,  областите  и  научните

истражувачки  полиња  според  Меѓународната  класификација  на  Фраскати).

Комисијата за рецензија смета дека кандидатот има научни и професионални квалитети и

ги исполнува сите научни и професионални критериуми предвидени со Законот за високо

образование,  Статутот  на  Универзитетот  во  Тетово,  Правилникот  за  критериуми  и

процедура за избор на наставно-научни титули и соработници, како и други нормативни

акти, за да биде избран за оваа наставно-научна титула.

Тетово, 25.12. 2024

                                                                                          Рецензиона  комисија

1. Проф. д-р. Енвер Хасани, претседател   _______________

2. Проф. Беким Нухија, член                       _______________

3. Проф. д-р. Сафет Емрули, член               _______________
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П Р И Л О Г

НА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР/РЕИЗБОР НА НАСТАВНО-НАУЧНИОТ И
НАСТАВНО-СТРУЧНИОТ

КОНКУРС

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 
НАСТАВНОСТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

КАНДИДАТ: БУЈАР АХМЕДИ
ИНСТИТУЦИЈА: ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ - УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО
ОБЛАСТ:  Меѓународно јавно право,  Историја  на  правото  (5.05.00.11,  5.05.00.22
според класификацијата на сферите, области и научни истражувачки полиња според
Меѓународната класификација на Фраскат)

НАСТАВНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Број

на 

ред

Име на активноста Поените

1. Одржување на предавања (предмети во првиот циклус на 
студиите по право)

1.1. Меѓународно јавно право 3+1 (180) ECTS 2x15x5x0.04=9

1.2.                          Меѓународно јавно право 2+1 (240) ECTS 2x15x4x0.04=4.8

1.3. Историја на правото 2+1 (180) ECTS 2x15x5x0.04=6

1.4.                         Историја на правото 2+0 (240) ECTS 2x15x4x0.04=4.8

1.5. Национална историја на правото 2+1 (180) ECTS 2x15x5x0.04=6

1.6.                           Национална историја на правото 2+0 (240) ECTS 2x15x3x0.04=3.6
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2.Одржување на предавања 
(во првиот циклус на криминалистика).

2.1.                            Меѓународно јавно право (240) ECTS. 2x15x3x0.04=3.6

3 Одржување на вежби (предметите во првиот циклус на 
студии).

3.1 Меѓународно јавно право (180) ECTS 1x15x5x0.03=2.25

3.2Меѓународно јавно право (240) ECTS 1x15x4x0.03= 1.8

3.3 Историја на правото (180) ECTS 1x15x5x0.03=2.25

3.4. Национална историја на правото (180) ECTS 1x15x5x0.03=2.25

4. Одржување на вежби
(во првиот циклус на криминалистика)

4.1 Меѓународно јавно право (240) ECTS 1x15x3x0.03=2.25

5. Одржување на предавања (предметите во вториот циклус 
на студии)

5.1. Меѓународно јавно право 2x3x5x0.05=3

5.2. Слободи на човекот и државна регулатива 2x3x5x0.05=3

5.3. Забрана на дискриминација според меѓународното право 2x3x5x0.05=3

5.4. Меѓународна заштита на правата на човекот. 2x3 xx0.05=3

6. Консултации со студенти

6.1 Меѓународно јавно право, Историја на правото, 
Национална историја на правото

15x5x3x0.002=0.45

7. Член на комисија за оценување и одбрана на магистерски

7.1. 6 кандидати 6x1=6
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8. Ментор на магистерски

8.1. 2 кандидати 2x2=4

9. Член на комисија за оценување и одбрана на докторски труд

9.1. 1кандидат 1x2=2

10 Ментор на докторски трудови

10.1 / /

11. Рецензент во универзитетски книги и научни публикации

11.1. КОМПЕДИУМ НА АНГЛИСКИ ТЕКСТОВИ

(Јазични бежби-лексика и обработка на текст)

ПОЛИТИЧКИ НАУКИ, МЕЃУНАРОДНИ ОДНОСИ И 

ДИПЛОМАТИЈА со автори: Лубица Кардалеска и Валбона 

Хајретин, Икона, Скопје, 2024. 4

11.2. Херолинд Лимани, Меѓународни стандарди за човековите 

права во користењето на јазици, труд објавен во научниот 

журнал Центрум, бр. 17, 2022.

0.5

11.3. Херолинд Лимани, Модели на користење на два или повеќе 

јазици на различни нивоа во светот, објавено во научниот 

журнал Центрум, бр. 18, 2022.

0.5

11.4. Херолинд Лимани, Националната законска регулатива во 

сферата на користењето на јазиците со посебен фокус на 

албанскиот јазик во Република Северна Македонија, објавено 

во научниот журнал Центрум, бр. 19, 2023.

0.5

11.5. Херолинд Лимани, Закон за Користење на Јазиците, 

објаснување на некои дилеми и структура на истиот, 

објавено во научниот журнал Центрум, бр. 20, 2023.

0.5

ВКУПНО 75.45

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Број на 

ред

Име на активноста Поените

1. УЧЕСТВО ВО НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ И
СИМПОЗИУМИ НАДВОРЕШНИ,

9



РЕГИОНАЛНИ И МЕЃУНАРОДНИ
1.1 Учествување на 6-то Меѓународно научно 

собрание на Правниот факултет 2019 со наслов 

„Европска перспектива на Западниот Балкан“.

2

1.2 Учествување на 7-то Меѓународно научно 

собрание на Правниот факултет 2022 со наслов 

„Западен Балкан помеѓу руското влијание и 

европската перспектива“.

2

1.3 Учествување на 8-то Меѓународно научно 

собрание на Правниот факултет 2023 со наслов 

„Западен Балкан на крстопатот на ЕУ 

интеграциите“.

2

1.4 Учествување во обука за етика во бизнисот 

организирана од World Smart Education (WSE) 

која ќе се одржи во Барселона во март 2024 

година.

2

1.5

Учествување во конференцијата на 9-та 

Меѓународна научна конференција на Правниот 

факултет 2024 со тема „Право, добро 

управување и социјална правда“.

2

Вкупно 10

 2 ПУБЛИКАЦИИ СО ОРИГИНАЛНИ 
НАУЧНО/ПРОФЕСИОНАЛНИ 
РЕЗУЛТАТИ, ПУБЛИКУВАНИ НА 
МЕЃУНАРОДНИ КОНФЕРЕНЦИИ СО 
ПРОЦЕДУРИ СО МЕЃУНАРОДЕН 
РЕДАКЦИСКИ БОРД, ВО МЕЃУНАРОДНИ 
ЖУРНАЛИ.

2.1 Бујар  Ахмеди,  Бабилонска  држава  и  правото.

Centrum, Скопје, бр. 13, 2020. 3

2.2 Бујар  Ахмеди, Меѓународна  арбитража  -

значењето на арбитражата и нејзината историја.
10



Визион, Скопје, Бр.: 36, 2021; 3

2.3. Бујар  Ахмеди,  Арбер  Адеми,  Меѓународна

одговорност на државите.  Центрум, Скопје, бр.

17, 2022

3

2.4. Бујар Ахмеди, Државата и правото на Франките.

Визион, Скопје, бр.: 40, 2023 3

2.5. Бујар Ахмеди,  Шќипоње Ахмеди, Дипломатска

мисија:  привилегии  и  имунитети,  Јустициа,

Тетово, бр. 17-18, 2023

3

2.6 Бујар  Ахмеди,  Арбер  Адеми,  Сукцесија  на

држави  во  меѓународното  право,  Јустициа,  бр.

17-18, 2023

3

2.7. Беким Нухија, Стефани Стојческа, Бujar Ахмеди,

Критичка  анализа  на  вселенската  политика  на

Европската  унија  и  нејзиното  усогласување  со

Договорот  за  надворешен  простор  од  1967

година.  XLVI Бр. 1/2 (2022): Годишник на ISPJR

3

Вкупно 21

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Број на ред Име на активноста Поените
1. КНИГИ
1.1. Бујар Ахмеди, Мировно решавање на меѓународни спорови -

универзитетски текст, Арбериа Дизајн, Тетово, 2024“. 

10

Вкупно
10

11



ДЕЈНОСТ СО ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Број на 

ред

Име на активноста Поените

1. Член на групите на експерти и професионални тела

1.1. Член во работната група за подготовка на Законот за Здруженијата и 

Фондациите во Јавните Дејности. (25.12.2023) 1

1.2.
Член на работната група за подготовка на Законот за Здруженијата и 

Фондациите (23.12.2024) 1

1.3.
Претседател на Фудбалскиот клуб „Зајази“ 4

1.4.
Член на групата на правници за подготовка на Статутот на 

Фудбалскиот клуб „Зајази“. 1

1.5.
Член на асоцијацијата „Асоцијација за Равноправност и Социјална 

Правда“
1

1.6.
Член на комисијата за одбрана на докторската дисертација на 

кандидатот Енио Ибро.
1

1.7.
Член на комисијата за еквиваленција и признавање на високи 

образовни квалификации и дел од студиите стекнати во странство во

областа на општествените науки.

1

1.8.
Зам. член на Комисијата за спроведување на испитот по Право 

(11.02.2022). 1

1.9.
Член на дисциплинската комисија при Правниот факултет на 

Универзитетот во Тетова.

1

1.10.
Член на комисијата за избор на титулата „ Вонреден професор“ за 

12



кандидатот проф. д-р Арбер Адеми.
1

1.11.
Член на комисијата за избор на титулата „ Вонреден професор “ за 

кандидатката проф. д-р Влона Положани.
1

1.12.
Член на комисијата за избор на титулата „Доцент“ за кандидатката 

проф. д-р Љулјета Џемаили.
1

1.13.
Член на комисијата за избор на титулата „Доцент“ за кандидатката 

проф. д-р Њомза Османи Селими.
1

1.14. 
Член на Наставничкиот совет – Научен совет на Правниот факултет.

1

Вкупно 18

Стручни референци на кандидатот за избор во звање Поени

Наставно-образовна дејност 75.45
Научно-истражувачка дејност 31
Стручно-применувачка дејност 10
Дејност од поширок интерес 18

Вкупно 134.45

Тетово, 25. 12. 2024

РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА:

        Проф. д-р. Енвер Хасани, претседател  ____________________

        Проф. д-р. Беким Нухија, член                ___________________

       Проф. д-р. Сафат Емрули, член               ____________________
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